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Haku päällä!

Yhteishaku	on	parhaillaan	käynnissä	ja	päättyy	sekä	yliopistossa	että	
ammattikorkeakoulussa	3.4.2012.	Lapin	korkeakoulujen	kannalta	on	

ensiarvoisen	 tärkeää	 saada	 kaikki	 kiinnostuneet	 liikkeelle.	 Nykyiset	 opis-
kelijat	 ovat	 tärkein	 markkinointikanavamme.	 	 Erityisesti	 heidän	 viestinsä	
koulutuksen	laadusta	kiirii	kauas.	Keskeisillä	mittareilla	opiskelijoiden	tyy-
tyväisyys	koulutuksen	laatuun	on	kaikissa	kolmessa	korkeakoulussa	hyvä.	
Tämän	viestin	eteenpäinvieminen	on	haaste	koko	henkilöstölle.	 	Tätä	kir-
joitettaessa	haku	on	niin	alkuvaiheessa,	ettei	mitään	johtopäätöksiä	voida	
tehdä.

Ammattikorkeakoulujen	 ja	 yliopistojen	 haun	 piti	 tänä	 vuonna	 olla	 erik-
seen	viimeistä	kertaa.	Nyt	tavoitteena	on,	että	vuonna	2014	ammattikor-
keakoulujen	 ja	 yliopistojen	 tutkintoon	 johtavaan	 koulutukseen	 haetaan	
samassa	yhteishaussa,	yhdellä	lomakkeella	uuden	sähköisen	hakujärjestel-
män	kautta.	Ajatuksena	on,	että	tiedot	korkeakoulujen	tutkintoon	johtavas-
ta	koulutuksesta	ovat	saatavilla	”yhdestä	luukusta”.	On	hyvä,	että	saimme	
lisää	valmistautumisaikaa	tähän	muutokseen.

Konsernissa	ajankohtaista	on	muun	muassa	 innovaatio-ohjelman	päivi-
tystyö.	Maakunnalliselle	innovaatioyhtiölle	on	edelleen	selkeä	tilaus.	Olen	
optimistinen,	että	nykyisten	innovaatiotoimijoiden	ja	korkeakoulujen	yhtei-
nen	yhtiö	saadaan	perustetuksi	ja	koottua	nykyisin	hajallaan	olevia	resurs-
seja	 ja	osaamista	vaikuttavammaksi	kokonaisuudeksi.	Kaupunginjohtajien	
asettama	selvitysmies	on	saanut	työnsä	päätökseen	ja	hänen	esittämänsä	
työn	pohjalta	aloitetaan	keskustelu	jo	maaliskuun	aikana.	Uskoisin,	että	laa-
jan	kierroksen	jälkeen	saadaan	myös	tarvittavat	päätökset	aikaiseksi.

Ammattikorkeakoulujen	osalta	opetus-	ja	kulttuuriministeriö	tekee		pää-
tökset	tulevista	aloituspaikoista	ennakkotietojen	mukaan	maalis-huhtikuun	
vaihteessa.	Todennäköisesti	tieto	on	käytettävissä	myös	yhteishaun	aikana.	
Oli	päätös	mikä	tahansa,	vaikuttaa	se	yhteishakuun.	Toivottavasti	saamme	
välittää	myönteistä	viestiä	ja	lisätä	nuorten	uskoa	ammattikorkeakoulutuk-
sen	jatkuvuuteen	Lapissa.	Syksyisten	leikkausesitysten	kohtuullistamisen	
olemme	 katsoneet	 ammattikorkeakoulujen	 yhdistämisen	 edellytykseksi.	
Ammattikorkeakouluille	 tärkeä	 yhdistämisprosessi	 etenee	 aikataulussa	 ja	

Markku Tarvainen, konsernijohtaja
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tarvittavat	työryhmät	aloittavat	toimintansa	kevään	aikana.	Tämä	työ	
on	 hyvin	 keskeistä	 sekä	 ammattikorkeakoulujen	 johdolle	 että	 henki-
löstölle	kevään	aikana.

Aurinkoista	kevään	jatkoa	
Markku	Tarvainen

The heat is on!

The	ongoing	period	of	joint	application	to	universities	and	universities	
of	applied	sciences	(UASs)	will	end	on	3	April	2012.	It	is	essential	

that	the	universities	of	Lapland	get	everyone	on	the	move.	Our	currently	
enrolled	students	are	the	most	 important	marketing	channel.	Especially	
their	 message	 about	 the	 quality	 of	 education	 will	 reach	 far.	 According	
to	main	 indicators,	students	are	satisfied	with	educational	quality	 in	all	
three	universities.	The	entire	personnel	are	now	challenged	to	 forward	
this	message.	No	conclusions	can	be	made	yet,	as	the	application	period	
has	just	started.

This	was	planned	to	be	the	last	year	when	applying	is	done	separately	
to	universities	and	UASs.	Now	the	aim	is	that	in	2014	both	universities	
and	UASs	are	covered	by	one	joint	application	process	that	is	carried	out	
using	 a	 single	 form	 and	 a	 new	 electronic	 application	 system.	 The	 idea	
is	that	all	 information	about	education	leading	to	a	university	degree	is	
available	at	a	single	service	point.	It	was	good	for	us	to	get	some	more	
time	to	prepare	for	this	change.

The	 innovation	 program	 update	 is	 another	 topical	 issue	 in	 the	
consortium.	There	is	still	a	clear	demand	for	a	regional	innovation	company.	
I	am	optimistic	that	current	innovation	actors	and	the	universities	will	form	
a	company	that	gathers	the	presently	scattered	resources	and	expertise	
into	a	more	 influential	whole.	A	consultant	appointed	by	city	managers	
has	completed	a	 report,	and	a	discussion	will	commence	already	during	
March	on	that	basis.	 I	believe	that	after	comprehensive	discussions	the	
necessary	decisions	will	also	be	reached.

According	 to	 preliminary	 information,	 the	 Ministry	 of	 Education	 and	
Culture	will	make	the	decisions	on	the	upcoming	UAS	starting	places	at	
the	turn	of	March	and	April.	This	information	is	most	likely	available	also	
during	 the	 joint	application	period.	Whatever	 the	decision,	 it	will	 affect	
the	 joint	application.	Hopefully,	we	can	convey	a	positive	message	and	
increase	 young	 people’s	 belief	 in	 the	 continuance	 of	 UAS	 education	 in	
Lapland.	 In	our	view,	moderating	the	cuts	put	forward	 last	autumn	 is	a	
precondition	for	integrating	the	UASs.	The	important	integration	process	
is	proceeding	according	to	schedule	and	the	relevant	working	groups	will	
start	operating	during	the	spring.	This	work	is	of	utmost	importance	for	
both	the	management	and	the	personnel	of	the	UASs	during	the	spring.

Wishing	you	all	a	sunny	spring!
Markku	Tarvainen

Translation	conducted	by	translator	Aimo	Tattari,	University	of	Lapland,	LUC	Language	Centre

Markku Tarvainen
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Johtoryhmän päätöksiä alkuvuoden 
kokouksissa

Tiina Kaksonen

Lapin korkeakoulukonsernin johtoryhmä kokoon-
tuu joka kuukauden kolmas torstai. Alkuvuo-
den 2012 aikana johtoryhmä on kokoontunut 
18.1.2012, 16.2.2012 ja 15.3.2012. Kokouksis-
sa tehtiin mm. alla mainittuja päätöksiä ja lin-
jauksia. Lisätietoa löytyy Lapin korkeakoulukon-
sernin intranetissä olevista kokouspöytäkirjoista 
ja niiden liitteistä. Pääset intraan konsernin net-
tisivuilta viestinnän alta.

Lapin ammattikorkeakoulu-uudistus

Johtoryhmä on käsitellyt kevään kokouksissan tu-
levaa Lapin ammattikorkeakoulu-uudistusta. Joh-
toryhmä hyväksyi osaltaan Lapin ammattikorkea-
koulu-uudistuksen ohjausryhmän esityksen Lapin 
ammattikorkeakoulujen ja niiden ylläpitäjien yhtei-
seksi vastaukseksi OKM:n ehdotukseen aloituspaik-
kaleikkauksiksi ja selvityspyyntöön yhden ammatti-
korkeakoulun muodostamisesta. 

Lapin korkeakoulukonsernin konserniohje

Johtoryhmä hyväksyi asettamansa työryhmän esi-
tyksen Lapin korkeakoulukonsernin konsernioh-
jeeksi. Konserniohjeessa määritellään Lapin kor-
keakoulukonsernin yhteisten yksiköiden hallinnon, 
henkilöstöhallinnon ja talouden toimintaperiaatteita.

Konsernin neuvottelukunta 

Johtoryhmä käsitteli konsernin neuvottelukunnan 
kokoonpanoasian ja vei sen strategiaryhmän hy-
väksyttäväksi. Lapin korkeakoulukonsernin neuvot-
telukunnan kokoonpanoon toimikaudella 1.1.2012-
31.12.2013 voi tutustua konsernin www-sivuilla: 
http://www.luc.fi/Suomeksi/Esittely/Organisaatio/
Neuvottelukunta.iw3

Konsernin laatupolitiikka hyväksyttiin

Lapin korkeakoulukonsernin laatupolitiikka hyväk-
syttiin. Laatupolitiikassa määritellään laatutyön 

tavoitLteet, periaatteet, toimijat ja vastuut. Lapin 
korkeakoulukonsernin laatupolitiikka ja laatutyöhön 
liittyvä dokumentaatio kootaan jatkossa www.luc.fi/
laatu-sivustolle. Sivusto avataan huhtikuussa 2012.

Konsernin sisäisen opiskelijaliikkuvuuden 
linjaus ja sisäinen ohjeistus hyväksyttiin.

Keskustelussa olleita asioita:

Kokousten keskusteluissa ovat olleet mm. yhteis-
ten yksiköiden sähköpostiosoitteiden tuleva muoto, 
Pohjoisen kulttuuri-instituutin käynnistämiseen liit-
tyvät käytännön kysymykset, konsernin kansainvä-
listymisohjelman toteutus ja innovaatio-ohjelma.

Kokouksessa hyväksytyt asiakirjat löytyvät konser-
nin intrasta:

http://lkkk.infoweb.as.tietotalo.fi/Suomi/Kirjautu-
misohje/Intra/Johtoryhma/Liitteet_16.2.2012.iw3

Johtoryhmän seuraavat kokousajat

Johtoryhmä kokoontuu kevään 2012 aikana seuraa-
vasti:

19.4..  klo 9:30-11:30 Kemi
24.5.  klo 9:30-11:30 Rovaniemi

Johtoryhmän kokoonpano

Lapin korkeakoulukonsernin johtoryhmään kuuluvat 
rehtorit Martti Lampela, Reijo Tolppi ja Mauri Ylä-Ko-
tola, vararehtori Jukka Mäkelä, koulutuskuntayhtymi-
en johtajat Arto Ylitalo ja Virpi Lilja (Pentti Leipälä). 
Johtoryhmän puheenjohtajana toimii Markku Tarvai-
nen ja sihteerinä Ari Konu.

JOHTORYHMÄ
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Innovaatio-ohjelman päivitystyö 
keskeytetään

Kansainvälistymisohjelman toimeenpano 
vastuutettiin kolmihenkiselle työryhmälle

Lapin	 korkeakoulukonsernin	 innovaatio-oh-
jelman	päivitystyötä	on	valmisteltu	syksys-

tä	lähtien.	Sihteeristö	päätti	kuitenkin	esittää	
innovaatio-ohjelman	 päivitystyön	 keskeyttä-
mistä	 kokouksessaan	 23.3.2012.	 Keskeyttä-
misen	syynä	on	maakunnallisen	innovaatioyh-
tiön	perustamisen	eteneminen.	

Kemin,	 Rovaniemen	 ja	 Tornion	 kaupunkien	
johdolla	valmistellun	maakunnallisen	innovaa-
tioyhtiön	 perustaminen	 on	 edennyt	 vaihee-
seen,	 jossa	 kaupunginjohtajien	 esitys	 yhtiön	
perustamiseksi	 on	 siirtymässä	 poliittisten	
päättäjien	ja	Lapin	korkeakoulujen	hallitusten	
käsittelyyn.	 Esityksen	 mukaan	 yhtiön	 toimin-
nan	valmistelu	käynnistettäisiin	syksyllä	2012	
ja	yhtiö	aloittaisi	toimintansa	2013	alusta.	La-
pin	korkeakoulut	tulevat	osallistumaan	uuden	
yhtiön	 toimintaan	 myöhemmin	 tarkentuval-
la	 tavalla.	 Eräs	 keskusteluissa	 esiin	 noussut	
korkeakoulujen	 ja	 tulevan	 innovaatioyhtiön	

yhteistyömuoto	 on	 yhtiön	 painopistealojen	
kehittämisohjelmien	 laatiminen	 yhdessä	 kor-
keakoulujen	kanssa.

-	Tässä	tilanteessa	ei	ole	tarkoituksenmukais-
ta		edetä	korkeakoulujen	innovaatio-ohjelman	
päivitysprosessissa.	Näin	ollen	innovaatio-oh-
jelman	toimeenpano	vuonna	2012	(ja	alkuvuo-
desta	2013)	perustuu	vuonna	2009	laadittuun	
innovaatio-ohjelmaversioon,	 innovaatio-ohjel-
man	päivityksestä	vastanneen	ohjausryhmän	
vetäjä	Ari	Konu	kertoo.	

Lapin	 korkeakoulukonsernin	 sihteeristö	 toi-
voo,	 että	 innovaatio-ohjelman	 ohjausryhmä	
ja	 Lappi-ryhmät	 huomioisivat	 toiminnassaan	
päivitysprosessin	 aikana	 esille	 nousseet,	 li-
sähuomiota	 vaativat	 teemat:	 kansainvälisen	
hanketoiminnan	 vahvistaminen	 sekä	 alueen	
tarpeista	nousevat,	Lappi-ryhmien	rajat	ylittä-
vät	hankekokonaisuudet.

Lapin	 korkeakoulukonsernin	 yhteinen	 kan-
sainvälistymisohjelma	 hyväksyttiin	 jou-

lukuun	 2011	 johtoryhmän	 kokouksessa.	
Johtoryhmä	 on	 nyt	 nimennyt	 kolmihenkisen	
työryhmän	 vastuulliseksi	 kansainvälistymis-
ohjelman	 toimeenpanosta.	 Työryhmän	 vas-
tuullisena	vetäjänä	toimii	Harri	Malinen		Lapin	
yliopistolta	ja	siihen	osallistuvat	Annikki	Pulk-

kinen	Kemi-Tornion	ammattikorkeakoulusta	 ja	
Matti	Lempiäinen	Rovaniemen	ammattikorkea-
koulusta.	Harri	Malisen	työpanoksesta	50%	on	
määritelty	 kuluvan	 vuoden	 ajaksi	 tähän	 teh-
tävään.	Annikki	Pulkkinen	ja	Matti	Lempiäinen	
käyttävät	vastaavasti	tehtävään	25%	vuoden	
työpanoksestaan.

Sihteeristö valmistelee johtoryhmälle 
esitystä konsernin tulevaisuudesta
Lapin	 korkeakoulukonsernin	 rooli	 ja	 organi-

soituminen	 ovat	 arvioinnin	 kohteena	 ke-
vään	2012	aikana.	Mm.	tuleva	ammattikorkea-
koulu-uudistus	tuo	mukanaan	tarpeen	arvioida	
ja	 tehdä	 päätöksiä	 konsernin	 toiminnan	 tule-
vasta	 roolista	 ja	 muodosta.	 Konsernin	 johto-
ryhmä	on	päättänyt,	että	konsernin	sihteeristö	
arvioi	konsernin	nykyisen	kehitysvaiheen,	käy	

läpi	 ammattikorkeakoulu-uudistuksen	 vaiku-
tukset	 konsernin	 toimintaan	 ja	 valmistelee	
asiasta	keskustelunavauksen	johtoryhmälle.	

SIhteeristö	 kokoontuu	 pohtimaan	 konsernin	
tulevaisuutta	 yhteiseen	 kehittämispäivään	
19.-20.4.
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LIITTOUMAKORKEAKOULUSEMINAARI	

Valtakunnallinen	 Liittoumakorkeakoulut	 -se-
minaari	kokosi	lähes	100	osallistujaa	helmi-

kuun	 alussa	 Vantaalle	 pohtimaan	 liittoumakor-
keakoulujen	roolia	koulutusjärjestelmässä.	

Seminaari	 oli	 FUASin	 (Hämeen	 ammattikorkea-
koulu,	 Lahden	 ammattikorkeakoulu	 ja	 Laurea-
ammattikorkeakoulu)	 ISATin	 (Pohjois-Karjalan	
ammattikorkeakoulu	 ja	 Savonia-ammattikorkea-
koulu),	 Kaakkois-Suomen	 Ammattikorkeakoulu	
Oy:n	(Kymenlaakson	ammattikorkeakoulu	ja	Mik-
kelin	 ammattikorkeakoulu)	 ja	 Lapin	 korkeakou-
lukonsernin	 (Kemi-Tornion	 ammattikorkeakoulu,	
Lapin	 yliopisto	 ja	 Rovaniemen	 ammattikorkea-
koulu)	yhdessä	toteuttama.

TIlaisuudessa	 kuultiin	 useita	 mielenkiintoisia	
alustuksia	koulutussektorin	eri	osapuolilta.	 	La-
pista	 puheenvuoron	 käytti	 Lapin	 yliopiston	
hallintojohtaja	 Markus	 Aarto.	 Hän	 avasi	 liit-
toumakorkeakoulujen	 vaikutusta	 lainsäädän-
töön	 ammattikorkeakoulu-uudistuksen	 ollessa	
käynnissä	 ja	 peräänkuulutti	 esityksessään	 la-
kia	 korkeakoulujen	 ja	 mahdollisesti	 myös	 tutki-
muslaitosten	 välisestä	 yhteistoiminnasta.	 Tällä	
hetkellä	 yhteisissä	 yksiköissä	 kysymyksiä	 aihe-
uttavat	 ainakin	 henkilöstön	 asema,	 hankinnat,	
arvonlisäverokysymykset,	 päätöksentekoa	 jär-
jestävät	normistot	ja	talouden	erilainen	suunnit-
teluikkuna.	

Eduskunnan	sivistysvaliokunnan	puheenjohtaja,	
kansanedustaja	 Raija	 Vahasalo	 antoi	 puheen-
vuorossaan	 tunnustusta	 liittoumakorkeakouluil-
le,	 jotka	 ovat	 hänen	 mukaansa	 erimerkillisellä	
tavalla	oivaltaneet	ajan	haasteet:	panostaminen	
laatuun	 ja	 vaikuttavuuteen	 kaikentasoista	 yh-
teistyötä	 tiivistämällä	 voidaan	 menestyä.	 Rajat	
ylittävän,	 yhteistyöhän	 perustuvan	 strategian	

avulla	menestytään	myös	kansainvälisesti.	Pois-
tamalla	 päällekkäisyyksiä	 korkeakoulut	 syven-
tävät	osaamistaan	 ja	voimavarat	kohdennetaan	
tehokkaammin.	 Ammattikorkeakoulujen	 uudis-
tuksen	 on	 Vahasalon	 mukaan	 tuettava	 ammat-
tikorkeakoululaitosta,	 joka	 on	 kansainvälisesti	
arvostettu,	itsenäinen	ja	vastuullinen.

Johtaja	Anita	Lehikoinen	opetus-	 ja	kulttuurimi-
nisteriöstä	avasi	seminaariosallistujille	ammatti-
korkeakoulu-uudistuksen	 tavoitteita	 painottaen	
erityisesti	 uudistuksen	 lähtökohtia:	 hallitusoh-
jelmaa	 ja	 Koulutuksen	 ja	 tutkimuksen	 kehittä-
missuunnitelmaa	2011	-2016.	Lehikoinen	koros-
ti	yhteistyön	edistämistä	ja	 läpikävi	mahdollisia	
institutionaalisia	 yhteistyörakenteita.	 Hän	 toi	
vahvasti	 esille,	 että	 yhteistyössä	 on	 kuitenkin	
selvennettävä,	mihin	siinä	tähdätään	ja	mihin	ol-
laan	valmiita	sitoutumaan.

Liittoumakorkeakoulujen	 kansainvälisen	 toi-
mintamallin	 avasi	 belgialaisen	 K.U.Leuven	 As-
sociationin	 toimitusjohtaja	 An	 Descheemaeker.	
Belgiassa	ollaan	parhaillaan	 integroimassa	kou-
lutusorganisaatioita	 ja	 niiden	 tarjoamaa	 koulu-
tusta	 ja	 tutkimusta	 viiteen	 liittoumaan,	 joista	
K.U.	 Leuven	 on	 suurin,	 lähes	 100.000	 opiskeli-
jaa.	Toiminta	perustuu	avoimeen	ja	dynaamiseen	
verkostoon	 ja	 luovan	 kumppanuuteen.	 Profes-
sori	Alan	Barrell	Cambridgen	yliopistosta	korosti	
kommenttipuheenvuorossaan	toimintamallin	 in-
novatiivisuutta	ja	johtamista.

Seminaarin	 loppuosassa	 käydyssä	 paneelikes-
kustelussa,	 johon	 osallistui	 edustajia	 elinkeino-
elämästä,	 ammattijärjestöistä,	 opiskelijakunta	
SAMOKista,	 opetus-	 ja	 kulttuuriministeriöstä	
sekä	järjestävien	liittoumakorkeakoulujen	johtoa	
peräänkuulutettiin	liittoumien	hyötyä,	rakennet-

Liittoumakorkeakoulut -seminaari kokosi 
koulutuksen toteuttajia ja päättäjiä Vantaalle
Lapin korkeakoulukonserni oli yksi 1.2.2012 järjestetyn kansallisen 
Liittoumakorkeakoulut-seminaarin järjestäjistä. Seminaarissa tarkasteltiin 
liittoumakorkeakouluja osana korkeakoulujärjestelmää, niiden eri toteuttamismalleja 
ja vaikuttavuutta alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti. 



LIITTOUMAKORKEAKOULUSEMINAARI

ta	 ja	 johtajuutta.	 Lapin	 korkeakoulukonsernin	
johtaja	Markku	Tarvainen	oli	yksi	panelisteista.	

Seminaarin	puheenjohtajina	 toimivat	Lapin	kor-
keakoulukonsernin	strategiaryhmän	pj.	Arvo	Jäp-
pinen	ja	ISAT-ohjausryhmän	puheenjohtaja	Matti	

Väistö.

Tilaisuuden	esitykset	(pdf-tiedostoina)	 löytyvät	
FUASin	sivuilta.

Liittoumakorkeakoulut -seminaarin panelistit

Seminaariyleisöä
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KIRJASTO

Tieto tutkijan työpöydälle! -kyselyn tulokset 
julkaistu 
Kansallinen elektroninen kirjasto FinELib toteutti syksyllä 2011 Tieto tutkijan 
työpöydälle! -nimisen verkkokyselyn, johon vastasi yli 3 800 suomalaisten 
yliopistojen, FinELib-konsortioon kuuluvien tutkimuslaitosten ja yliopistollisten 
sairaaloiden tutkijaa.

Kyselyn	 tuloksia	 esittelevä	 raportti	 on	 nyt	
luettavissa	 ja	 ladattavissa	 julkaisuarkisto	

Doriasta.	Julkaisun	pysyvä	osoite	on	http://urn.
fi/URN:NBN:fi-fe201203191575		

Kyselyllä	 selvittiin	 elektronisten	 aineistojen	
käyttöä	 sekä	 kartoitettiin	 tutkijoiden	 elektro-
nisten	 aineistojen	 käytössä	 kohtaamia	 haas-
teita.	 Kyselyn	 perusteella	 e-julkaisut	 ovat	
kiistatta	 vakiinnuttaneet	 asemansa	 tutkijoi-
den	 arjessa.	 Elektronisten	 julkaisujen	 myötä	
tutkijoiden	saatavilla	olevien	tieteellisten	leh-
tien	 määrä	 on	 kasvanut	 huomattavasti,	 mikä	
aiheuttaa	tutkijoille	haasteita	tiedonhaussa	ja	
lähteiden	hallinnassa.	Hakemisen	vaikeudesta	
ja	 runsaudenpulasta	 huolimatta	 e-julkaisujen	

suurimpana	ongelmana	pidettiin	kirjastojen	e-
kokoelmien	puutteellisuutta.	Tutkijat	kaipaavat	
käyttöönsä	erityisesti	vanhempia	aineistoja	ja	
julkaisuja	oman	tieteenalansa	ulkopuolelta.	

Kirjastojen	 kokoelmien	 merkitys	 tutkijoille	 on	
keskeinen,	sillä	tutkijoilla	ei	ole	mahdollisuut-
ta	kalliiden	tieteellisten	aineistojen	hankinnan	
rahoittamiseen.	 Tutkijat	 toivovat	 kirjastoilta	
erityisesti	 lisää	 tietoa	 käytettävissä	 olevista	
aineistoista	 ja	 tukea	 itsenäiseen	 tiedonha-
kuun.	Kirjastossa	käyminen	koetaan	 työlääksi	
ja	kokoelmien	ohella	myös	muiden	kirjastojen	
palveluiden	toivottaisiin	olevan	saatavilla	suo-
raan	tutkijan	omalta	työpisteeltä.	



KIRJASTO

Kirjastot,	 tietopalvelut	 ja	 FinELib-konsortio	
hyödyntävät	 kyselyn	 tuloksia	 kehittäessään	
tutkijoille	 suunnattuja	 e-aineistopalvelujaan.	
FinELib	 suunnittelee	 kyselyn	 pohjalta	 tehtä-
vät	 konsortiotasoiset	 toimenpiteet	 keväällä	
2012.	 Tutkimukseen	 osallistuneet	 yliopistot	
ja	 tutkimuslaitokset	 ovat	 saaneet	 organisaa-
tiokohtaiset	 raportit	 ja	 datan	 omien	 vastaaji-
ensa	osalta.	

Lämpimät	kiitokset	kaikille	kyselyn	suunnitte-
luun	ja	toteutukseen	osallistuneille!	

Lisätietoa	antaa	tietoasiantuntija	Anu	Alaterä	
Kansalliskirjaston	FinELib-palveluyksiköstä,	s-
posti	finelib	(at)	helsinki.fi,	p.	050	415	4682.	

Kyselystä	 lisää	 myös	 Kansalliskirjaston	 verk-
kosivuilla	osoitteessa	http://www.kansalliskir-
jasto.fi/kirjastoala/finelib/finelib_konsortio/
hankkeet/kayttajakysely.html		

Kansallinen	 elektroninen	 kirjasto	 FinELib	 on	
konsortio,	 jonka	 muodostavat	 suomalaiset	
yliopistot,	 ammattikorkeakoulut,	 tutkimuslai-
tokset	ja	yleiset	kirjastot.	FinELib	hankkii	kan-
sainvälisiä	ja	kotimaisia	elektronisia	aineistoja	
tutkimuksen,	opetuksen	ja	oppimisen	tueksi	ja	
edistää	 laadukkaan	tiedon	saantia	 ja	käyttöä	
yhteiskunnassa.	FinELibin	 toiminnasta	 ja	 sen	
kehittämisestä	vastaa	Kansalliskirjasto.	

Tiedote/Kansalliskirjasto
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Kuvataiteen keskusarkiston leikearkiston 
mikrokortit Taidekirjastossa

Taidekirjasto		on		hankkinut	Kuvataiteen	kes-
kusarkiston	 leikearkiston	 mikrokortit,	 joilta	

löytyvät	viitetiedot	Suomessa	1800-luvun	 lo-
pulta	1960-luvun	puoliväliin	 lehdissä	 ilmesty-
neistä	 kuvataiteilijoita	 käsittelevistä	 artikke-
leista.	Kortisto	on	hyödyllinen	henkilöille,	jotka	
tutkimus-	tai	opetustyössään	tarvitsevat	tieto-
ja	siitä,	mitä	taiteilijoista	on	lehdissä	kirjoitettu	
edellä	mainitulla	aikavälillä.	Kortisto	on	 järjes-
tetty	 taiteilijoiden	 nimien	 mukaan.	 Kirjaston	
henkilökunta	opastaa	kortiston	käytössä.

Löytyneet	 artikkelit	 saa	 käyttöönsä	 kirjaston	
kaukopalvelun	 kautta	 tai	 ottamalla	 yhteyt-
tä	 kuvataiteen	 keskusarkiston	 leikearkistoon	
(puh.	(09)173	36241,	fax	(09)173	36248	säh-
köposti:	leikearkisto(at)fng.fi).

Lisätietoja Tapani Takalo, taidekirjasto

Tapani	Takalo
Informaatikko
Lapin	korkeakoulukirjasto
Taidekirjasto				
PL	122
FI	96101	ROVANIEMI
puh	0404844313

Taidekirjaston Alvar Aalto -kokoelma laajenee

Kirjasto	 piti	 tarpeellisena	 aineiston	 hank-
kimista	 yliopiston	 taiteiden	 tiedekunnan	

opiskelun	 ja	 tutkimuksen	 tueksi	 sekä	 alueen	
asukkaiden	käyttöön.	Ennestään	kirjastolla	on	
noin	 100	 teosta,	 jotka	 käsittelevät	 Alvar	 Aal-
toa.

Kirjat	on	järjestetty	omaksi	kokoelmakseen	tai-
dekirjastoon.	Aineistoa	on	useammalla	kielellä	
sekä	 useista	 maista,	 muun	 muassa	 Japanista.	
Vanhimmat	teokset	ovat	vuodelta	1964	ja	uu-
simmat	 viime	 vuodelta.	 Mukana	 on	 näyttely-
luetteloita,	 elämäkerta-aineistoa	 sekä	 teoksia	
Alvar	Aallon	suunnittelemista	rakennuksista	ja	
muusta	taiteesta.	Kiintoisa	on	esimerkiksi	teos	
”Drawn	in	sand”,	joka	kertoo	toteutumattomista	
suunnitelmista.

Kokoelma	on	käytettävissä	kirjaston	aukioloai-
kana,	ja	aineistoa	saa	kotilainaksi.

Lapin	 korkeakoulukirjaston	 taidekirjasto	 on	
avoinna	yliopiston	lukukausien	aikana	maanan-
taista	 torstaihin	 klo	 10–18	 ja	 perjantaisin	 klo	
10–16	 osoitteessa	 Siljotie	 2,	 Rovaniemi.	 Poik-
keukset	aukioloajoissa	ovat	nähtävillä	verkko-
sivuilla	kirjasto.luc.fi.

Lisätietoja:
Informaatikko	Tapani	Takalo,	p.	040	484	4313,	
tapani.takalo	(at)	ulapland.fi
Taidekirjaston	lainaus,	p.	040	484	4308,	tai-
dekirjasto	(at)	ulapland.fi

Sari Väyrynen

Lapin korkeakoulukirjaston taidekirjasto on täydentänyt kokoelmiaan Alvar Aaltoa 
käsittelevän kirjallisuuden osalta. Kirjasto on hankkinut 150 nimekkeen aineiston.



MATKAILU

StaffPointin	 toimeksiannosta	 tehty	 kehitys-
projekti	 oli	 osa	 Matkailualan	 tutkimus-	 ja	

koulutusinstituutissa	 toteutettua	 Matkailun	
Integroitu	 Tuotekehitys	 –	 hanketta.	 Kimmok-
keena	 oli	 hankkeessa	 esille	 tuotu	 ajatus	 siitä,	
että	matkailun	tuotekehitystä	voidaan	tehdä	jo	
alan	 henkilöstön	 valinnassa.	 Rekrytointiin	 luo-
tiin	 avuksi	 kaksiosainen	 työkalu,	 joilla	 selvite-
tään	hakijoiden	ominaisuuksia	ja	joita	verrataan	
työnantajan	toiveisiin	ja	tarpeisiin.	Tavoitteena	
on,	että	StaffPointin	asiakas	saisi	juuri	tiettyyn	
toimipisteeseen	ja	tiimiin	parhaiten	soveltuvan	
työntekijän.	 Rekrytoinnin	 työkalua	 käytetään	
siten	sekä	asiakkaan	tarpeiden	kartoittamiseen	
että	 rekrytoitaviin.	 Rekrytoinnin	 uusi	 työka-
lu	 auttaa	 toimeksiantajaa	 parantamaan	 omaa	
asiakaspalveluaan	 sekä	 tehostamaan	 liiketoi-
mintaansa.

Työn	ohjasi	Rovaniemen	ammattikorkeakoulun	
lehtori	 Teija	 Tekoniemi-Selkälä	 Matkailualan	
tutkimus-	 ja	 koulutusinstituutista.	 Arviointi-

tiimin	 mukaan	 työ	 edusti	 kumppanin	 kanssa	
yhteistyössä	 tehtyä	 ja	 työelämälähtöistä	 tut-
kimustietoon	 perustuvaa	 kehittämistä.	 Yhteis-
työn	lisäksi	arviointiraati	piti	valinnassaan	tär-
keänä,	että	hankekumppani	oli	hyödyntänyt	tai	
aikoi	hyödyntää	saavutetut	tulokset.	Raportista	
kävi	ilmi	myös	selkeästi	ilmi	opiskelijan	oppimi-
nen.	Arvioinnin	suoritti	viiden	henkilön	työryh-
mä:	Juri	Aaltonen	ERTO	ry:stä,	Timo	Luopajärvi	
Arene	 Ry:stä	 ja	 Riikka	 Ahmaniemi	 AMKtutka	
-kehittämisverkostosta,	 Ari	 Talkkari	 Joensuun	
ammattikorkeakoulusta	 ja	 Lotte	 Uutinen	 SA-
MOK	ry:stä.

Lisätiedot:
Sari	Haavikko,	puh.	020	798	5696
Joni	Siekkinen,	puh.	040	417	3054
Teija	Tekoniemi-Selkälä	puh.	020	798	5754
Susanna	Pohjonen,	palvelupäällikkö,	StaffPoint	
Oy,	puh.	020	7206	668
	

Rekrytoinnin tuotekehitys – case StaffPoint –
projekti palkittiin onnistuneesta työelämäyh-
teistyöstä
Rekrytoinnin tuotekehitys – case StaffPoint -projekti on saanut Erityisalojen 
Toimihenkilöliitto ERTO ry:n myöntämän stipendin onnistuneesta työelämän 
yhteistyökumppaneille tehdystä kehittämistyöstä. Restonomeiksi (AMK) 
valmistuneiden Sari Haavikon ja Joni Siekkisen työ käsitteli rekrytoinnin 
tuotekehitystä. 1000 euron arvoinen stipendi luovutettiin Haavikolle ja Siekkiselle 
ammattikorkeakoulujen TKI-päivillä Joensuussa 15.2.2012.

Tiina Kaksonen



MATKAILU

Säätiöiden	professoripooliin	kuuluvat	sää-
tiöt	myönsivät	19.3.2012	kaikkiaan	79	

professorille	vuoden	tutkimusapurahan,	jonka	
avulla	he	voivat	omistautua	tutkimustyöhön	
lukuvuonna	2012–2013	tai	kalenterivuonna	
2013.	Lapin	yliopistosta	apurahan	sai	yhteen-
sä	kolme	professoria	(Eva	Tammi-Salminen,	
oikeustiede,	Anneli	Pohjola,	sosiaalityö	ja	Soile	
Veijola,	matkailututkimus).	Soile	Veijola	paneu-
tuu	kautensa	aikana	erityisesti	tulevaisuuden	
matkailijakylien	tutkimiseen.

Säätiöiden	professoripooli	on	17	säätiön	
yhteinen	määräaikainen	apurahapooli	profes-
soreiden	tutkimusmahdollisuuksien	lisäämi-
seksi.	Poolin	kautta	professoreille	myönnetään	
apurahoja	lukuvuoden	kestävän	tutkimusjak-
son	rahoittamiseksi	yhdessä	yliopiston	kanssa.	
Tutkimusvapaan	aikana	yliopisto	maksaa	55	%	
professorin	bruttopalkasta,	jolloin	säätiöiden	
myöntämä	25.000	euron	apuraha	kattaa	net-
topalkan	vähennyksen.	Poolin	haku	on	avoin	
kaikilla	tieteen	aloilla.

Professoripoolin	taustalla	on	huoli	siitä,	että	
maamme	parhailla	tutkijoilla	on	yhä	vähem-
män	aikaa	tutkimukseen.	Yliopistojen	opetus-
resurssit	eivät	ole	lisääntyneet	opiskelija-	ja	
tutkintomäärien	kasvusta	huolimatta,	ja	myös	
professorien	hallinnollinen	taakka	on	jatkuvasti	
lisääntynyt.

Professoripoolista	apurahaa	voi	hakea	suoma-
laisessa	yliopistossa	vakinaisesti	työskentele-
vä	professori,	jonka	yliopisto	sitoutuu	vapaut-
tamaan	hallinnosta	ja	opetuksesta	lukuvuoden	
ajaksi.	Apuraha	myönnetään	tutkimukseen	
ja	tutkimusta	edistäviin	tarkoituksiin.	Tutki-
muskausijärjestelyn	avulla	myös	nuorempien	
tutkijoiden	on	mahdollista	pätevöityä	profes-
soreiden	sijaisina.

Säätiöiden	professoripoolin	perustajina	on	
yhteensä	17	säätiötä:	Alfred	Kordelinin	yleinen	
edistysja	sivistysrahasto,	Alli	Paasikiven	Sää-
tiö,	Ella	och	Georg	Ehrnrooths	stiftelse,	Emil	
Aaltosen	Säätiö,	Jenny	ja	Antti	Wihurin	rahasto,	
Kaupallisten	ja	teknillisten	tieteiden	tukisäätiö	
–	KAUTE,	Maj	ja	Tor	Nesslingin	Säätiö,	OP-
Pohjola-ryhmän	tutkimussäätiö,	Orion-Farmos	
Tutkimussäätiö,	Paulon	Säätiö,	Suomen	Kult-
tuurirahasto,	Suomen	Parkinson-säätiö,	Svens-
ka	Kulturfonden,	Svenska	Litteratursällskapet	
i	Finland	rf.,	Tauno	Tönningin	Säätiö,	Yksityis-
yrittäjäin	Säätiö	sekä	Yrjö	Jahnssonin	säätiö.

Myöntöjen	kokonaissumma	oli	noin	2	miljoonaa	
euroa.	Säätiöiden	professoripoolin	ensimmäi-
selle	hakukierrokselle	osallistui	114	suomalai-
sissa	yliopistoissa	työskentelevää	professoria.	
Professoripoolin	seuraava	hakukierros	järjeste-
tään	2.5.–31.5.2012,	jolloin	jaettavana	on	99	
apurahaa	tutkimusjaksoille	joko	kalenterivuon-
na	2013	tai	lukuvuonna	2013–2014.

Lisätietoja:

Koordinaattori	Mikko-Olavi	Seppälä,	puh.	0400	
868	006,	info(at)professoripooli.fi
Professori	Soile	Veijola,	puh.	0400	169	693

Professori Soile Veijolalle Säätiöiden 
professoripoolin apuraha
Matkailualan tutkimus- ja koulutusinstituutissa työskentelevä Lapin yliopiston 
matkailun kulttuurintutkimuksen professori Soile Veijola on saanut vuoden 
tutkimusapurahan Säätiöiden professoripoolilta. 

RISKS, DANGER AND SAFETY - 

SPRING SymPoSIum oN 
touRISm Safety aNd SecuRIty

April 16th - 18th 2012
Rovaniemi, Lapland, Finland

Multidimensional Tourism Institute (MTI)

caLL foR PaPeRS
February 10, 2012

ReGIStRatIoN
March 12, 2012

http://matkailu.luc.fi/tourismsafety2012

RISK AND CRISIS MANAGEMENT IN TouRISM 
TouRISM SAFETY AND SECuRITY NETwoRKS 

SAFETY MANAGEMENT IN ThE TouRISM SERVICE ChAIN
GLobAL ChANGES AND LoCAL IMpLICATIoNS IN RISK MANAGEMENT

TouRISM SAFETY AND SECuRITY SYSTEM IN LApLAND
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Pohjoisen	 kulttuuri-instituutti	 järjestää	
pääsiäisen	 jälkeen	 10.-12.4.2012	 kan-

sainvälisen	taide-	 ja	kulttuurialan	konferens-
sin,	 joka	 kokoaa	 kansallisia	 ja	 kansainvälisiä	
kulttuuri-,	 elokuva-,	 taide-	 ja	 matkailualojen	
asiantuntijoita	Inariin.

Konferenssin	 erityisteemoina	 ovat	 arktinen	
elokuva	sekä	soveltavat	kuvataiteet	sekä	nii-
den	 merkitys	 yhteisöllisyyden	 rakentajana.	
Konferenssissa	painotetaan	myös	taidealojen	
ja	 matkailun	 liiketoimintojen	 uudenlaisia	 yh-
teistyömahdollisuuksia.	 Tilaisuudessa	 pohdi-
taan	erityisesti,	miten	luovat	alat,	taiteilijat	ja	
matkailuyrittäjät	 voivat	 työskennellä	 yhdes-
sä	 pohjoisten	 alueiden	 parhaaksi	 ja	 menes-
tykseksi.	 Tilaisuuden	 esityksissä	 käsitellään	
esimerkiksi	 tapoja	 esittää	 alkuperäiskansoja	
taiteessa	 ja	 heidän	 mahdollisuuksiaan	 ja	 ta-
pojaan	hyödyntää	modernia	mediaa.

Konferenssiin	 odotetaan	 erityisesti	 yrittäjiä,	
taiteilijoita,	 opiskelijoita	 ja	 tutkijoita	 matkai-
lu-	 ja	 kulttuurialoilla.	 Esiintyjiä	 ja	 osallistujia	
saapuu	 ainakin	 Iso-Britanniasta,	 Kanadasta,	
Ranskasta,	 Norjasta,	 Ruotsista	 ja	 Yhdysval-
loista.

Kulttuuri-	 ja	urheiluministeri	Paavo	Arhinmä-
ki	 tuo	 valtioneuvoston	 tervehdyksen	 konfe-
renssiin	torstaina	12.4.

Konferenssin	 yhteistyökumppaneita	 Pohjoi-
sen	 kulttuuri-instituutille	 ovat	 Matkailuins-
tituutti,	 Saamelaisalueen	 koulutuskeskus	 ja	
Inarin	kunta.

Lisätietoja:	 http://kulttuuri.luc.fi/conferen-
ce2012/ACAA.iw3	 tai	 Veli-Pekka	 Räty	 Puh.	
010	383	3200,		GSM	050	461	1441

Tarinoita Pohjoisesta – Tales From the 
North 2012 –konferenssi tuo matkailu- ja 
kulttuurialojen asiantuntijoita Inariin
Pohjoisen kulttuuri-instituutti järjestää kansainvälisen kulttuuri- ja 
matkailualojen konferenssin kulttuurikeskus Sajoksessa Inarissa 10.-12.4.2012. 
Tapahtumaan saapuu taide-, matkailu- ja kulttuurivaikuttajia ympäri maailman. 
Tilaisuuden ohjelma on kiinnostava myös paikallisille matkailuyrittäjille, sillä 
yksi keskeisistä konferenssin teemoista on pohtia kulttuuri- ja matkailualojen 
yhteistyömahdollisuuksia. 

Pohjoisen kulttuuri-instituutti järjestää ainutlaatuisen, kansainvälisen 
konferenssin, joka kokoaa kansalliset ja kansainväliset kulttuuri-, elokuva-,  taide- 
ja matkailualojen asiantuntijat arktisen elokuvan ja soveltavien taiteiden äärelle.

•	 Arktinen	taide	ja	yhteisöllisyys
•	 Arktinen	elokuva	ja	vaikuttavuus
•	 Matkailu	ja	liiketoiminta

Miten luovat alat, taiteilijat ja matkailuyrittäjät voivat työskennellä yhdessä 
pohjoisten alueiden parhaaksi? 

Konferenssi on avoin kaikille kiinnostuneille, erityisesti yrittäjille, taiteilijoille, 
opiskelijoille ja tutkijoille matkailu- ja kulttuurialoilla. Lisätiedot ja ilmoittautumiset 
alla olevan linkin kautta. Sajoksessa tavataan. Tervetuloa!

POHJOISEN KULTTUURI-INSTITUUTTI

http://kulttuuri.luc.fi/conference2012/ACAA.iw3 

TARINOITA POHJOISESTA - TALES FROM THE NORTH 2012

Arktinen	elokuvA	jA	soveltAvAt	tAiteet 
Kansainvälinen konferenssi kulttuurikeskus Sajoksessa, Inarissa 10. - 12.4.2012
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Arktiset tulet -dokumenttielokuva täytti salit 
Lapin ensi-iltakiertueellaan	

Ranskan kuningas Ludvig Filip I:n ja kirkkoherra Lars Levi Laestadiuksen 
kohtaloiden risteämisestä kertovaa dokumenttielokuvaa Arktiset tulet (Les Feux 
Arctiques) esitettiin viime viikolla ensimmäistä kertaa lappilaiselle yleisölle.
	

Elokuvan	Lapin	ensi-iltakiertue	keräsi	salit	
täyteen	katsojia	niin	Torniossa,	Rova-

niemellä,	Muoniossa	kuin	Enontekiöllä.	Eloku-
van	näki	näillä	neljällä	paikkakunnalla	vajaan	
viikon	aikana	n.	750	katsojaa,	mitä	tuotanto-
tiimi	pitää	erittäin	hyvänä	saavutuksena.

Elokuvan	seuraavat	näytökset	ovat	Tunturi-
Lapin	luontokeskuksessa,	Enontekiöllä,	Mari-
anpäivien	aikana	perjantaina	23.3.	klo	16:00	
sekä	lauantaina	24.3.	klo	12:00	ja	klo	16:00.	
Elokuva	esitetään	myös	toukokuun	alussa	
Finnland	Tage	–	tapahtumassa	Weimarissa,	
Saksassa.

Elokuvan	TV-esityksistä	on	tehty	alustava	so-
pimus	YLE:n	kanssa	ja	niistä	tullaan	tiedotta-
maan	tarkemmin	esityspäivien	varmistuttua.

Elokuvaa	on	tarkoitus	tarjota	myös	niin	koti-
maisille	kuin	kansainvälisille	elokuvafestivaa-
leille.

Arktiset	tulet	-elokuvan	tuotantotapa	on	maa-
ilmassa	ainutlaatuinen:	toteutuksessa	yhdis-
tyy	kolmen	eri	koulutusasteen	oppilaitoksen	
(Ammattiopisto	Lappia,	Kemi-Tornion	ammat-
tikorkeakoulu	ja	Lapin	yliopisto)	opiskelijoiden	
osaaminen	taide-	ja	kulttuurialoilla.	Toteutuk-

seen	ovat	osallistuneet	myös	Saamelaisalu-
een	koulutuskeskus	ja	Versaillesin	yliopisto.

Korkeatkin	laatuvaatimukset	täyttävä	elokuva	
on	tuotettu	osana	Pohjoisen	kulttuuri-insti-
tuutin	Les	Feux	Arctiques	-kehittämishan-
ketta,	jota	on	rahoittanut	Lapin	ELY-keskus	ja	
Euroopan	sosiaalirahasto	(ESR).

Elokuvan	traileri:	http://vimeo.com/33826897
Elokuvan	www-sivut	www.arktisettulet.fi

Pohjoisen	kulttuuri-instituutti:	http://www.
luc.fi/kulttuuri

Lisätietoja:

Saila	Vaara
projektipäällikkö
Les	Feux	Arctiques-hanke
saila-inkeri.vaara(at)tokem.fi
puh.	010	383	5466	ja	040	752	8573

Veli-Pekka	Räty,	taiteen	tohtori
projektipäällikkö
Pohjoisen	kulttuuri-instituutti
veli-pekka.raty(at)lappia.fi
puh.	010	383	3200	ja	050	461	1441
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HANKKEET

IKÄEHYT -hanke tukee ikäihmisten 
elämänhallintaa

Lapin korkeakoulujen yhteinen IKÄEHYT -hanke tulee erilaisissa 
elämäntilanteissa olevien ikäihmisten elämänhallintaa ja antaa valmiuksia 
ja virikkeitä arkeen. Käytännön työhön on osallistunut jo yli 160 henkilöä 
lukuisista Lapin kunnista. 

”Tässä	työssä	on	ollut	todella	mielenkiin-
toista	 olla	 mukana,	 koska	 yhteistyötä	

asian	 eteen	 on	 käytännössä	 voinut	 tehdä	
niin	monien	eri	tahojen	kanssa:	kaikkien	 lap-
pilaisten	 korkeakoulujen	 ja	 lähes	 kaikkien	
Lapin	 kuntien	 kanssa”,	 IKÄEHYT-hankkeen	
projektipäällikkö	 Eija	 Jumisko	 Kemi-Tornion	
ammattikorkeakoulusta	on	aidosti	innostunut	
tehtävästään.	 Hankkeen	 tiimiläisiä	 on	 koolla	
Rovaniemen	 ammattikorkeakoulun	 Poroka-
dun	toimipisteessä	ohjausryhmän	kokouksen	
jälkeen	 kertomassa	 minulle	 hankkeessa	 teh-
dystä	 työstä,	 ja	 tekemisen	meiningin,	 ilon	 ja	
palon	todella	tuntee	myös	hankkeen	ulkopuo-
linen.

Eikä	 suotta:	 hankkeessa	 on	 todella	 tehty	 jo	
monenlaista	ja	aikaansaannokset	vaikuttavat	
todella	 aidosti	 ikäihmisten	 elämänhallintaa	
tukevilta	toimenpiteiltä.	

Hankkeessa	toteutetut	kehittämistoimet	ovat	
olleet	hyvin	konkreettisia.	Esimerkiksi	Kolarin	
palvelutalolle	on	palvelumuotoilua	hyödyntä-
mällä	tehty	ehdotuksia,	miten	omaisten	ryh-
mä	voisi	toimia	nykyistä	paremmin.	Konkreet-
tiset	 esitykset	 ovat	 liittyneet	 palvelutalon	
arkisiin	 askareisiin,	 kuten	 keväiseen	 ulkosii-
voukseen	tai	tukihenkilön	paikallaoloon.	Onpa	
hankkeessa	ideoitu	perinnekasvien	vaihtopäi-
vätkin,	 jotka	 saavuttivat	 suuren	 menestyk-

Tiina Kaksonen
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sen.	 ”Kasveja	 vaihtamalla	 saamme	
virikkeitä	 palvelutalojen	 asukkaille	
ja	 samalla	 tulee	 uutta	 eloa	 palvelu-
talonkin	pihaan.	Tutut	perinnekasvit	
tuovat	 ikäihmisille	 mieleen	 muistoja	
tavoilla,	 joita	 ei	 helposti	 ensin	 huo-
maakaan”,	hankkeen	väki	kertoo.

Vanhukset	 ovat	 myös	 itse	 päässeet	
mukaan	 toiminnan	 suunnitteluun.	
Hankkeen	 järjestämiin	 ideointitilai-
suuksiin	 on	 osallistunut	 palveluta-
lojen	 asukkaita,	 vanhusneuvostojen	
jäseniä	ja	myös	muita,	kotona	asuvia	
kuntien	 eläkeläisiä.	 ”Ikääntyneiden	
joukossa	 on	 monenlaisia	 ihmisiä,	 ja	
osa	heistä	on	myös	vakavasti	sairai-
ta.	Heidän	osallistumisensa	on	hyvin	
erilaista,	kuin	terveiden,	kotona	asuvien	eläke-
läisten”,	Jumisko	kertoo.

Hankkeessa	 toteutetaan	 usean	 työpajan	 sar-
joja,	 joissa	 palveluita	 uudistetaan	 konkretian	
kautta.	 Työpajoissa	 hyödynnetään	 taide-	 ja	
kulttuurilähtöisiä	 työmenetelmiä	 ja	 tavoittee-
na	 on	 saada	 aikaan	 selkeitä	 parannuksia	 pal-
veluihin.	 Myös	 kotihoidon	 prosessia	 pyritään	
parantamaan.	 Tätä	 työtä	 varten	 hankkeessa	
kerätään	 laaja	 aineisto	 ikääntyneiltä,	 kotisai-
raanhoidon	ja	kotipalvelun	henkilöstöltä	ja	esi-
miehiltä.

Keväällä	 2011	 käynnistyneen	 IKÄEHYT-hank-
keen	 tavoitteena	 on	 lappilaisten	 ikäihmisten	
hyvinvoinnin,	 elämänlaadun	 ja	 elämänhallin-
nan	tukeminen	kehittämällä	heille	suunnattuja	
palvelumalleja	ja	työmenetelmiä.	Hankkeen	to-
teuttajina	ja	toimijoina	ovat	Lapin	korkeakoulu-
konserni,	Lapin	kunnat,	 ikäihmiset,	henkilöstö,	
Pohjois-Suomen	 sosiaalialan	 osaamiskeskus	
sekä	 hyvinvointialan	 yrittäjät	 ja	 yhdistykset.	
Hankkeessa	 pidetään	 tärkeänä	 ikäihmisten	
osallistumista	kehitystyöhön.

			
	 Kemi-Tornion	 ammattikorkeakoulun	 (KTAMK)	
vastuulla	 on	 kokonaisvaltaisen	 toimintakyvyn	
arviointimallin	 sekä	 kotihoidon	 palvelupro-
sessien	 ja	 palvelujen	 monituottajamallin	 ke-
hittäminen.	 Lisäksi	 Kemi-Tornion	 ammattikor-
keakoulu	 vastaa	 hankkeen	 hallinnoinnista	 ja	
koordinoinnista.

Lapin	 yliopiston	 vastuulla	 (LAY)	 on	 palvelu-
muotoilun	 soveltaminen	 kehittämistyössä	
sekä	 osallistavien	 ja	 yhteisöllisten	 taidetoi-
mintamallien	 kehittäminen	 ja	 juurruttaminen.	
Lisäksi	yliopisto	vastaa	hankkeen	arvioinnista,	
tutkimuksesta	 ja	tieteellisen	 johtoryhmän	toi-
minnasta.

Rovaniemen	 ammattikorkeakoulun	 (RAMK)	
vastuulla	 on	 ikäihmisten	 palveluja	 tukevien	
kulttuuri-	ja	taidepainotteisten	toimintamallien	
kehittäminen	ja	juurruttaminen,	seniori-	ja	van-
hustyön	toimijoiden	osaamisen	vahvistaminen	
sekä	 taide-	 ja	 kulttuurisektorin	 osallistumis-
valmiuksien	lisääminen	ikäihmisten	palvelujen	
tuottamisessa.

Lapin	kunnista	hankkeessa	ovat	mukana	Enon-
tekiö,	Kemi,	Kemijärvi,	Keminmaa,	Kittilä,	Kolari,	
Pello,	 Posio,	 Rovaniemi,	 Salla,	 Sodankylä,	 Tor-
nio,	Tervola	ja	Ylitornio.

Hankkeen	ovat	 rahoittaneet	Euroopan	sosiaa-
lirahasto,	Lapin	kunnat	 ja	korkeakoulut.	Hank-
keen	toiminta-aika	päättyy	31.8.2013.

Lisätietoja:

Projektipäällikkö	Eija	Jumisko	(KTAMK)
eija.jumisko@tokem.fi,	Puh.	050-310	9363,	
Projektikoordinaattorit	 Raimo	 Jänkälä	 ja	 Jouni	
Piekkari	(LAY,	040-5109481/040-7391954),
Raija	Tuovinen	(RAMK,	040-1361219)	
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Korkeakouluyhteistyöllä tuetaan aikuisten 
osaamisen kehittämistä Lapissa
Lapin korkeakoulujen aikuiskoulutuksen tavoitteet ovat korkealla ja alan 
palveluiden kehittämistyötä tuetaan hankkeella. 

Lapin	alueella	on	käynnistymässä	voimakas	
elinkeino-	ja	ikärakenteeseen	liittyvä	muu-

tosvaihe,	 jonka	 seurauksena	 osaamistarpeet	
muuttuvat.	 Tämä	 tuo	 mukanaan	 uusia	 haas-
teita	 aikuiskoulutukselle.	 Lapin	 myönteisen	
kehityskulun	 varmistamiseksi	 on	 tärkeätä	
vastata	 nähtävissä	 oleviin	 muutoksiin.	 Kan-
sallisissa	aikuiskoulutusta	koskevissa	linjauk-
sissa	(ks.Akku-uudistus	ja	KESU	2011-2016)
korostetaan	 muun	 muassa	 yhteistyön	 ja	 yh-
dessä	suunnittelun	merkitystä	ja		työelämän	
tarpeisiin	 vastaamista	 kysyntälähtöisesti.		
Haasteisiin	 vastaaminen	 edellyttää	 aikuis-
koulutuksen	 järjestäjien	 systemaattista	 toi-
mintaa	yhteistyön	toteuttamiseksi.		

Lapin	 korkeakoulukonsernin	 rakenteellisen	
kehittämisen	tuloksena	syntyi	aikuiskoulutuk-
sen	kehittämissuunnitelma,	jonka	toimeenpa-
nemiseksi	 laadittiin	hankehakemus,	Lapin	ai-
kuiskoulutuksen	toimintamallin	kehittäminen.	
Hankkeen	 rahoittaa	 Lapin	 ELY-keskus	 Euroo-
pan	 sosiaalirahastosta.	 Kehittämis-	 ja	 koulu-
tushanke	käynnistyi	kesällä	2011	ja	päättyy	
joulukuussa	 2013.	 Mukana	 hankkeessa	 ovat	
Lapin	 yliopisto,	 Rovaniemen	 ammattikorkea-
koulu	sekä	Kemi-Tornion	ammattikorkeakoulu.	
Hankkeen	tavoitteet	on	jaettu	neljään	paino-
pisteeseen.	 Painopistealueena	 ovat	 LKKK:n	
aikuiskoulutuksen	 toimintamallin	 rakentami-
nen,	 uusien	 koulutuspalveluiden	 suunnittelu	
ja	toteutus	sekä	koulutusosioon,	jossa	kehite-
tään	LKKK:n	aikuiskoulutuksen	toimintamallia	
ja	 henkilöstön	 aikuiskoulutukseen	 liittyvää	
pedagogista	osaamista.	Neljäntenä	painopis-
tealueena	 on	 Lapin	 maakunnallisen	 aikuis-
koulutusstrategian	laadinta.

Kehittämistyö	 on	 käynnistynyt	 siten,	 että	
projektiryhmä	 on	 luonnostellut	 yhteisen	 ai-
kuiskoulutuksen	toimintamallin	suuntaviivoja.	
Toimintamallin	 kehittämistä	 jatketaan	 koulu-
tusosiossa	 korkeakoulukonsernin	 aikuiskou-
lutusväen	 toimesta.	 Koulutusosioon	 sisältyy	

myös	 yhteisten	 koulutustuotteiden	 suunnit-
telua,	yhteistoiminnallisten	käytänteiden	ke-
hittämistä	sekä	uusien	pedagogisten	toimin-
tatapojen	käyttöönottoa.

Lapin	 korkeakoulukonsernin	 aikuiskoulu-
tuksen	 toimintamallin	 kehittämisen	 lisäksi	
hankkeessa	 laaditaan	 myös	 Lapin	 maakun-
nan	 aikuiskoulutusstrategia	 yhteistyössä	
Lapin	 aluekehittäjien,	 korkeakoulujen,	 toisen	
asteen	 oppilaitosten,	 vapaan	 sivistystyön	
sekä	 elinkeinoelämän	 kanssa.	 Strategiatyötä	
johtaa	 Lapin	 ELY-keskuksen	 nimeämä	 Lapin	
elinikäisen	oppimisen	ja	ohjauksen	yhteistyö-
ryhmä.	Strategiantyön	tarkoituksena	on	luoda	
aikuiskoulutuksen	 visio	 vuodelle	 2020	 sekä	
toimenpideohjelma,	 jolla	 visioon	 päästään.	
Tavoitteena	on	esittää	yhteinen	tahtotila	sii-
tä,	miten	Lapin	aikuiskoulutusta	 tulee	kehit-
tää	seuraavan	vuosikymmen	aikana.	

Aikuiskoulutusstrategiaa	työstetään	hallituk-
sen	 asettama	 tavoite	 mielessä:	 Suomalaiset	
maailman	 osaavimmaksi	 kansaksi	 vuoteen	
2020	 mennessä.	 Tämä	 asettaa	 aikamoisen	
haasteen	 Lapin	 aikuiskoulutukselle,	 sillä	
vuonna	2010	Lapissa	oli	perusasteen	 jälkei-
sen	 tutkinnon	 suorittaneita	 vain	 66,1	 pro-
senttia	väestöstä	 (koko	maassa	67	%).	 Luku	
nousee,	kun	kouluttautumattomat	sukupolvet	
jäävät	 eläkkeelle.	 	 Luku	 nousee,	 kun	 koulut-
tautumattomat	 sukupolvet	 jäävät	 eläkkeelle,	
mutta	haastetta	riittää.

Lisätietoja antavat vastuuhenkilöt

Antti	Koski	
antti.koski@ulapland.fi

Helena	Kangastie	
helena.kangastie@ramk.fi	

Sanna	Laihinen	
sanna.laihinen@tokem.fi
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Maakunnan	aikuiskoulutusstrategiatyön	osalta
Marja	Kivekäs	
marja.kivekas@ramk.fi

Lapin	maakuntakorkeakoulun	osalta
Anu	Pruikkonen
anu.pruikkonen@tokem.fi

Kielikeskuksen E-LOCAL-hankkeen kuulumisia
Lapin korkeakoulukonsernin kielikeskus on mukana partnerina kaksi 
vuotta kestävässä EU-rahoitteisessa hankkeessa, jossa tuotetaan verkko-
opiskelumateriaalia EU-alueen valtavirtakielistä poikkeavista kielistä ja niiden 
kulttuureista.

Hankkeen	 nimi	 on	 Electronically	 Learning	
Other	Cultures	and	Languages	(E-LOCAL),	

ja	siinä	edustettuja	kieliä	ovat	hollanti,	italia,	
portugali,	puola,	suomi	ja	unkari	kulttuuritaus-
toineen.	Sitä	rahoittaa	EU:n	Lifelong	Learning	
-ohjelma.

Hankkeen	 tavoitteena	 on	 uusien,	 suunnitel-
mallisten	 verkkomateriaalien	 myötä	 tukea	
EU-alueen	 harvinaisten	 kielten	 opiskelua	
ja	 kulttuurien	 tuntemusta.	 Kohderyhmänä	
ovat	 erityisesti	 nuoret	 aikuiset,	 jotka	 ovat	
siirtymässä	 toisen	 asteen	 koulutuksesta	
korkeakouluopintoihin.	 Kielten	 oppimiseen	
motivoidaan	 monipuolisilla	 materiaaleilla,	
helppokäyttöisellä	 käyttöliittymällä	 sekä	
ajasta	 ja	 paikasta	 riippumattomalla	 oppimis-
prosessilla.

Oppimisympäristöä	 on	 suunniteltu	 alusta	 al-
kaen	tiiviissä	yhteistyössä	oppijoiden	kanssa.	
Menetelmälliset	 valinnat	 ja	 sisällön	 päälinja-
ukset	 pohjautuvat	 tuleville	 käyttäjille	 suun-
nattuun	 kyselytutkimukseen,	 johon	 saatiin	
yli	 1100	 vastausta	 hankkeessa	 toimivien	
yliopistojen	 (6)	 ja	 toisen	 asteen	 oppilaitos-
ten	(3)	opiskelijoilta.	Materiaalien	ensimmäis-
tä	 testiversiota	 arvioivat	 erikseen	 nimetyt	
opiskelijaryhmät	 eri	 puolilla	 Eurooppaa.	 Tällä	
hetkellä	käynnissä	oleva	testausvaihe	kestää	
toukokuun	loppuun	saakka.

Hankkeen	 lopputuloksena	 on	 kaikille	 avoin	
verkkokurssi	kuudesta	eri	kielestä	ja	kulttuu-
rista.	 Verkkoympäristöä	 voidaan	 käyttää	 niin	
itsenäiseen	opiskeluun	kuin	opetuksen	tuke-

na.	Hankkeen	aikana	tuotettuja	verkko-	ja	etä-
oppimisen	 malleja	 voidaan	 myös	 hyödyntää	
tulevaisuudessa	 Lapin	 korkeakoulukonsernin	
kielten,	 kulttuurien	 ja	 viestinnän	 opetuksen	
kehittämisessä.

E-LOCAL-hanketta	 koordinoi	 Bolognan	 yli-
opiston	 vieraiden	 kielten	 ja	 kirjallisuuden	
tiedekunta.	 Kielikeskus	 koordinoi	 hankkeen	
osa-alueista	 metodologisia	 valintoja	 ja	 ma-
teriaalien	 sisältöjä	 yhteistyössä	 Bolognan	
yliopiston	 vieraiden	 kielten	 ja	 kirjallisuuden	
tiedekunnan	kanssa	sekä	osallistuu	hankkeen	
kaikkien	 osa-alueiden	 työstämiseen.	 Hanke	
päättyy	joulukuussa	2012.

Hankkeen	 verkkosivut:	 https://www.acade-
mic-projects.eu/elocal/Pages/default.aspx

Lisätietoja kielikeskuksesta hankkeen 
toimijoilta:

Johtaja
Ville	Jakkula
Puhelin	0400	193	074
Ville.Jakkula@ulapland.fi

Suunnittelija
Annukka	Jaakola
Puhelin	040	484	4441
Annukka.Jaakola@ulapland.fi

Yliopisto-opettaja
Hannu	Paloniemi
Puhelin	040	484	4447




